
 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 107 回 全国高等学校野球選手権西東京大会⚾

  
第三回戦 結果報告 

vs 田無高校 2‐7● 

試合レポート 

ベスト３２をかけた一戦、都立田無との試合でした。 

初回、四球などでランナーを出し、チャンスを作るも得点にはならず。その裏、ヒットを打たれ、バントでピンチを

迎えると、長打を浴びてしまい先制点を許します。しかし、ライトの好プレーによりタッチアップでの生還を許しま

せん！２回裏にはスクイズを防ぎ、４回にも、センター前ヒットから中継をつないでホームを刺すなど、得点を何度

も防ぎます！しかし、長短打を打たれ４回から７回まで毎回得点を許してしまいます。6回の表、ヒットとエラーで

ようやく点を取りましたが、田無高校に長打を許し、得点差が開かれてしまいます。8回表に１点を返しましたが、

その後が続かず田無高校の得点には届きませんでした。 

この試合をもって、３年生２０期が引退となります。 

以下に主将とマネージャーの言葉を載せましたので是非ご一読ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

主将の言葉 

マネージャーの言葉 

最後まで温かいご声援を賜り、誠にありがとうございました。目標としておりましたベスト 32

には届かない結果となりましたが、部員一同、全力を尽くし、悔いのない試合を行うことがで

きました。私自身、この 2年半、マネージャーとして日々の練習に寄り添い、チームを支える

中で、数え切れないほどの学びと成長を得ることができました。最後の試合では、選手たちが

全力で戦う姿をベンチから見届けることができ、大変貴重な経験となりました。これまで熱心

にご指導くださいました先生方、日々の活動を支えてくださった保護者の皆さま、そして共に

歩んできた選手たちをはじめ、関わってくださったすべての皆さまに、心より御礼申し上げま

す。今後とも、上水高校野球部へのご支援・ご声援のほど、何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

自分たちが目標としていたベスト 32 をかけた試合で負けてしまいました。ですが、日々の練習

の成果が発揮され悔いの残らない試合にすることが出来ました。この 1年間キャプテンとして

部活に打ち込み、辛いこと苦しいこと沢山経験しました。ですがそれ以上に、このメンバーで

やってこられた喜び、そして達成感を感じています。ここまで支えてくださった先生方、保護

者の皆さま、こんなキャプテンについてきてくれた選手、そして声援を送ってくださった全て

の方々に心より感謝申し上げます。今後も上水高校野球部をよろしくお願いします。 



 

 

 

 

 

 

先輩が明治神宮野球場でアナウンスをしました⚾🎤 

7 月 25日、明治神宮野球場で行われた夏季大会準々決勝（早稲田実業高校 vs国士舘高校）の

試合において、20期マネージャーが、場内アナウンスを担当しました。 

普段は本校野球部でスコア記録やサポート業務を行っています。大会本部からの依頼を受け、

選手紹介や試合進行のアナウンスを務めました。緊張の中でも落ち着いた声で名前を読み上

げ、会場の雰囲気を一層引き立ててくれました。 

私たち後輩マネージャーは先輩マネージャーを手本にし、これからも日々努力を続けていきた

いです。 


